
 

 

 

 
Ministero dell’istruzione 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 

Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it  

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it   

sito internet : www.icscassago.edu.it 
 

            Cassago Brianza, 05/03/2021 
 

 ALL’ARCHIVIO GENERALE                       
ALL’ALBO PRETORIO 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER ORDINE MEPA CORSI ON LINE  PRIVACY PER IL PERSONALE DELLA  
                    SCUOLA. 
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTO 
 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Nuovo regolamento 
 di contabilità delle scuole”; 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
ACCERTATA la necessità  di attivare corsi on line sulla privacy per il personale della scuola; 
VISTO che non  sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei 

prodotti corrispondenti al fabbisogno; 
VISTE le proposte del nostro D.P.O. Studio AG.I.COM. di San Zenone al 

Lambro (MI); 
VISTO che l’operatore economico è presente sul Mepa;                                   
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’erogazione dei servizi didattici; 
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto tramite 

ordine Mepa, in quanto il valore economico della fornitura richiesta risulta tale 
che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, ovvero che 
l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui 
all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del 
D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 5 

PRESO ATTO che la spesa ammonta ad  €. 500,00;  
VISTA la disponibilità di bilancio; 

 
DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa,  ad affidare la fornitura dei software per I corsi on line 
sulla privacy dedicato al personale della scuola,  allo Studio AG.I.COM. srl di San Zenone Al Lambro 
(MI); 

2. Di quantificare il valore della spesa in €. 500,00; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. Di imputare la spesa all’aggregato P4 “Formazione /Aggiornamento del personale”; 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della generale 
conoscenza. 

 
Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                       
Prof.ssa M.R. Iaccarino 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 05/03/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IACCARINO

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 05/03/2021 - VI.2 - U

mailto:lcic807004@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo.cassagobrianza.scuolaeservizi.it/index.htm

		2021-03-16T10:35:55+0100
	Maria Rosaria Iaccarino




